

MINISTERSTVO FINANCÍ

**Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci**

Ing. Radmila Musilová

vedoucí odd. 4501

Příprava realizace ekologických závazků

Letenská 15

118 10 Praha 1

Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788

ID datové schránky: xzeaauv

E-mail: podatelna@mfcf.cz

V Praze dne 21. 7. 2017

PID: MFCR7XLARW

Č. j.: **MF-8102/2017/4501-76**

Počet listů: 4

Přílohy:

Příloha č. 1 ZD - Závazný návrh smlouvy

Příloha č. 2 ZD - Soupis stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr

Příloha č. 3 ZD - G_Výkazy výměr

**Věc: Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 20 + změna zadávací
dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek**

Zpracovatel: Chadimová Anna

Veřejná zakázka:

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „**Sanační zásah na lokalitě Aglomerace ve společnosti VÍTKOVICE, a.s.**“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 4. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 0009285.

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel dne 18. a 19. 7. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č. 104:

V SO 12 – demolice přesýpací stanice PS 0 je pol. č. 5 – 997 00 6519 – příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km.

Tato položka se používá jako doplňující k pol. č. 997 00 6512 – vodorovná doprava suti na skládku do 1 km, která v rozpočtu není.

Její použití samostatně je nelogické. Dle našeho mínění došlo k záměně. Žádáme o opravu.

Odpověď:

Oprava byla provedena.

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Přílohu č. 2 ZD) na Profilu zadavatele ve složce „Zadávací dokumentace“.

Dotaz č. 105:

V příloze D 1 – dokumentace objektů a zařízení je uvedeno:

Území s funkčním využitím „Les“ bude sanováno sanačním překryvem zeminami v tl. 0,5 m (výkopové zeminy, podornice). Tato území jsou situována jednak v západní části areálu aglomerace, podél ulice Místecké o ploše 3,9 ha, jednak ve východní části areálu mezi vlečkovou tratí a řekou Ostravicí ve dvou plochách o velikosti 3,3 a 0,7 ha.

V příloze G – výkazy výměr je uvedeno, že sanační překryv v území „les“ bude tvořen souvrstvím 0,3 m inertní materiál a 0,2 m zemina.

Žádáme o vysvětlení, zda bude v území „les“ 0,3 m inertu a 0,2 m zeminy nebo 0,5 m zeminy.

Odpověď:

Opravy byly provedeny.

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Přílohu č. 2 ZD) a opravenou přílohu G – výkaz výměr (Část Přílohy č. 3 ZD) na Profilu zadavatele ve složce „Zadávací dokumentace“.

Dotaz č. 106:

V návrhu realizační smlouvy uveřejněné dne 30.6.2017 v rámci vysvětlení č. 17 je v čl. 2.1. uvedeno následující:

Tato celková cena za provedení díla je složena z cen za dva samostatně oddělitelné celky, a to:

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen všemi položkami Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vyjma položky č. 11 stavebního objektu SO 00 – 0 Vedlejší a ostatní náklady a položek č. 17. až 27; 30 až 34; 36 až 41 stavebního objektu SO 48-48 (dále jen „oddělitelný celek – sanace“) činí,- Kč (slovy: korun českých).

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen položkou č. 11 („Údržba zeleně po dobu 3 let“) stavebního objektu SO 00 – 0 Vedlejší a ostatní náklady a položkami č. 17. až 27; 30 až 34; 36 až 41 (položky související s náhradní výsadbou a následnou péčí) stavebního objektu SO 48-48 (dále jen „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“) činí,- Kč (slovy: korun českých).

Doplněním zadávací dokumentace dne 30.6.2017 byla do stavebního objektu SO 00 – 0 Vedlejší a ostatní náklady doplněna položka č. 31 – Průběžné zprávy – náhradní výsadba a položka č. 32 – Závěrečná zpráva – náhradní výsadba.

Žádáme zadavatele o doplnění těchto položek do čl. 2.1. realizační smlouvy do „oddělitelného celku - náhradní výsadba a následná péče“.

Odpověď:

Oprava byla provedena. Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje opravený Závazný návrh smlouvy (Přílohu č. 1 ZD) na Profilu zadavatele ve složce „Zadávací dokumentace“. Úpravy jsou barevně zvýrazněny.

Dotaz č. 107:

SOD bod II. Cena

V předaném dokumentu *Příloha č.1_zavazny návrh smlouvy* obdrženém v rámci DI 17 ze dne 30. 6. 2017 je uvedeno:

- 2.1 Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný.

Cena za provedení díla bez DPH činí- Kč (slovy: korun českých).
K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. K datu uzavření smlouvy
činí cena za provedení díla s DPH- Kč (slovy: korun českých).

nebo

Cena za provedení díla činí- Kč (slovy: korun českých). Zhotovitel
není plátcem DPH.

Tato celková cena za provedení díla je složena z cen za dva samostatně oddělitelné celky, a to:

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen všemi položkami Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vyjma položky č. 11 stavebního objektu SO 00 – 0 Vedlejší a ostatní náklady a položek č. 17. až 27; 30 až 34; 36 až 41 stavebního objektu SO 48-48 (dále jen „oddělitelný celek – sanace“) činí- Kč (slovy: korun českých).

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen položkou č. 11 („Údržba zeleně po dobu 3 let“) stavebního objektu SO 00 – 0 Vedlejší a ostatní náklady a položkami č. 17. až 27; 30 až 34; 36 až 41 (položky související s náhradní výsadbou a následnou péčí) stavebního objektu SO 48-48 (dále jen „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“) činí- Kč (slovy: korun českých).

Z provedené kontroly položek výkazu výměr SO 48 - 48 Zásypy výkopů, plošné překryvy, zatravnění, náhradní výsadba uchazeč zjistil, že v „oddělitelném celku – náhradní výsadba a následná péče“ nejsou uvedeny položky 13 a 14, které souvisejí s položkou 37 pro výpočet ceny za oddělitelný celek (položky jsou součástí provedení sadových úprav):

13	K	181151311	Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	444 991,000
----	---	-----------	--	----	-------------

PP

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

14	K	181451121	Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	444 991,000
----	---	-----------	--	----	-------------

PP

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

Výše uvedené položky č. 13 a 14 souvisí s položkou SO 48 - č. 37:

37	M		005pol 01	travinobylinná směs	kg	4 449,910
----	---	--	-----------	---------------------	----	-----------

PP

osivo směs travní krajinná - rovinná

Žádáme zadavatele o provedení opravy smlouvy o dílo, bod II. Cena v části „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“.

Odpověď:

V dotazu uvedené položky č. 13 a 14 Stavebního objektu SO 48 – 48 „Zásypy výkopů, plošné překryvy, zatravnění, náhradní výsadba“ nesouvisejí s pojmem uvedeným ve Smlouvě „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“.

Pojem „náhradní výsadba a následná péče“ je dán Rozhodnutím č. 9/2016 o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby a nesouvisí tak s položkami č. 13, 14 a 37, které se týkají plošných překryvů a terénních úprav – „oddělitelný celek – sanace“.

Bod 2.1 Smlouvy o dílo je formulován správně – zadavatel jej nebude ve smyslu tohoto dotazu opravovat.

Dotaz č. 108:

SO 00 - 0 Vedlejší a ostatní náklady, prohlídka stoky

V předaném soupise prací je uvedena položka:

30	K	31a	Prohlídka stoky DN 200 před a po realizaci díla, délka 440m	m	880,000
PP		Prohlídka stoky DN 200 před a po realizaci díla, délka 440m			

V předané dokumentaci „Posudek stoka OVAK“ je uvedeno:

Popis stávajícího stavu

V rámci navržené demolice průmyslových objektů na lokalitě Aglomerace ve společnosti Vitkovice, a.s. dochází k střetu zájmů mezi plánovanou demolici a stávající odlehčovací stokou DN 2000 v majetku a.s. Ostravské vodárny a kanalizace.

Stávající kanalizace DN 2000 je staršího data, objekty navržené k demolici byly postaveny až následně. Projektová dokumentace kanalizace není k dispozici, bylo provedeno zaměření, kdy hloubka dna kanalizace je na úrovni 212,02 – 212,27 m n.m. a spád dna není rovnoměrný zřejmě z důvodů následků nerovnoměrné důlní činnosti. Vliv důlní činnosti na kanalizaci může být dvojitý, nerovnoměrným pohybem zemin v okolí potrubí dochází k jeho poškozování a denivelaci, zároveň v dřívějších dobách se potrubí v poddolovaných územích zesilovalo obetonováním, čímž došlo ke zpevnění potrubního vedení. Úroveň povrchu poklopů jednotlivých šachtic se pohybuje v úrovni 217,40 – 218,60 m n.m. – úroveň povrchu trub kanalizace je tedy 3,0 – 4,0 m pod terénem.

Z výše uvedeného vyplývá, že údaje (velikost stoky) uvedené v posudku neodpovídají položce uvedené v soupise prací.

Uchazeč žádá zadavatele o jednoznačné určení velikosti stávající stoky pro možnost ocenění položky č. 30 v části SO 00 - 0 Vedlejší a ostatní náklady.

Odpověď:

Velikost kanalizační stoky je DN 2000. Položka č. 30 stavebního objektu SO 0 – 0 byla opravena. Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Přílohu č. 2 ZD) na Profilu zadavatele ve složce „Zadávací dokumentace“.

II.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99

V návaznosti na provedené úpravy příloh zadávací dokumentace - Přílohy č. 1 ZD - Závazný návrh smlouvy_210717, Přílohy č. 2 ZD - Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_210717 a části Přílohy č. 3 ZD - G_Výkazy výměr_210717, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ, přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení:

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na **17. 8. 2017** včetně.

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí:

- termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 7. 8. 2017.

Zadavatel odešle dnes, tj. 21. 7. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.